CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE SANTANDER - CAS
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017

(Cifras en miles de pesos)

Cuentas

INGRESOS FISCALES
Ingresos Fiscales

Venta de bienes

Venta de servicios
Transferencias

Operaciones Interinstitucionales

GASTOS OPERACIONALES

De administracion

De operacion

Provisiones, agotamiento, amortizacién

Transferencias
Gasto publico social

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Otros ingresos

OTROS GASTOS
Otros gastos

EXCEDENTES (DEFICIT) NO OPERACIONAL

Ingresos Extr. Ejerc. Anter.

EXCEDENTE O (DEFICIT) DEL EJERCICIO

2.016
Periodo
Anterior

$

5.188.810

4.868.622
0

0

0

320.188

4.352.049

1.376.201
617.723
1.094.985
0
1.263.140

836.761

324.201

324.201

17.550

17.550

306.651

-153.295

2.017

Notas Periodo

Actual
14 6.268.436
5.834.655
0
0
0
433.781
15 2.504.283
17 1.222.132
18 883.342
19 0
0
20 398.809
3.764.153
168.150
16 168.150
4.835
21 4.835
163.315
16 -454.426
3.473.042

MONICA ROCIO SALAS CORzO
CONTADOR GENERAL

T.P. 132929 -T

990.117




ACTIVO
CORRIENTE
Efectivo
Depositos en Instituc. Financ
Deudores
Ingresos No Tributarios
Transferencias por cobrar
Avances y Anticipos Entrega
Recursos entregados en Admi
Depésitos Entregados en Garantia
Otros Deudores
Deudas de Dificil Recaudo

NO CORRIENTE
Propiedades, plantay equipo
Terrenos

Construcciones en Curso
Edificaciones

Magquinaria y Equipo

Equipo Médico y Cientifico
Muebles y Enseres, Equipo Ofi
Equipos de Comunic. Y Comp
Equipo de Transporte

Equipo de Comedor,cocina, Desp.
Depreciacién Acumulada (cr)
Otros Activos

Bienes y servicios pagados por a
Cargos Diferidos

Bienes entregados a Terceros (neto)
Amortizacion Acumulada (bienes)
Bienes Recib. En Dacién pago
Bienes de Arte y Cultura
Intangibles

Amortizacion Acumulada (intangib)
Valorizaciones

TOTAL ACTIVO

CTAS DE ORDEN DEUDORAS
Derechos contingentes
Duedoras Fiscales

Deudoras de Control

Deudoras por Contra (cr)

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE SANTANDER - CAS

BALANCE GENERAL
A 31 DE MARZO DE 2017
(Cifras en miles de pesos)

2017 2016
Periodo Actual | Periodo Anterior
Marzo
Notas
57.449.555 41.331.812
4 22.800.709 19.297.714
22.800.709 19.297.714
5 34.648.846 22.034.098
11.945.044 11.316.761
991.708 0
491.888 404.749
11.233.060 16.569
7.489.525 7.489.525
4.243 19.340
2.493.378 2.787.154
20.469.404 19.707.867
6 20.127.578 19.426.966
10.133.666 9.107.443
0 0
9.527.655 9.527.655
0 0
437.213 412.792
379.612 257.005
1.014.874 1.014.814
1.182.920 1.181.015
1.873.263 1.819.337
4.348 4.348
- 4425973 |-  3.897.443
7 341.826 280.901
- 12.027
180.226 95.163
335.640 335.640
- 322.953 |- 316.669
56.015 56.015
11.896 11.896
670.303 670.303
- 634.753 |- 628.926
45.452 45.452
77.918.959 61.039.679
22 0 0
80.384.962 47.759.941
0 0
1.623.150 1.623.150
-82.008.112 -49.383.091

PASIVO
CORRIENTE
Operac.Crédito Publico
Préstamos ent. De Fomento
Operaciones de Financiamiento
Operaciones de Financiamiento
Cuentas por pagar
Adgquisicion de Bienes y serv. Nales.
Transferencias por pagar

Intereses por Pagar
Acreedores

Retencién en la Fuente e Impt. Timb.

Imptos. Contrib. Y Tasas por pagar
Recursos Recib. En Administracion
Depositos Rbdos en Garantia
Créditos Judiciales
Obligac.Laborales y Seg. Soc.
Salarios y prestac. Sociales
Pasivos Estimados

Provision para Contingencias
Provision para Prestaciones Socia
Otros Pasivos

Recaudos a favor de Terceros

NO CORRIENTE

Otros Pasivos

Operac.Crédito Publico
Préstamos ent. De Fomento

PATRIMONIO

Patrimonio Institucional

Capital Fiscal

Resultados del Ejercicio

Super Avit por valorizacién
Patrimonio Institucional Incorporad
Provis. Deprec. Y Amortizaciones

TOTAL PASIVO Y PATRIMON

CTAS. DE ORDEN ACREEDORAS
Responsabilidades contingentes
Acreedoras Fiscales

Acreedoras de control

Acreedoras por Contra (db)

MONICA ROCIO SALAS CORZO

CONTADOR GENERAL

T.P. 132929-T

2017
Periodo Actual

2016
Periodo Anterior

Notas
24.620.141 16.377.981
8 193.646 1.043.243
193.646 1.043.243
0 0
0 0
9 16.000.113 6.942.233
377.183 238.095
0 0
12.202 116.968
75.119 74.847
9.619 35.238
0 0
15.238.360 6.264.177
287.630 212.908
0 0
10 255.363 479.310
255.363 479.310
11 8.149.468 7.682.738
7.996.792 7.682.738
152.676 0
12 21.551 230.457
21.551 230.457
0 0
0 0
0 0
0 0
13 53.298.819 43.671.582
53.298.819 43.671.582
46.837.470 41.751.880
3.473.042 0
45.452 45.452
3.078.820 2.064.248
-135.965 -189.998
77.918.960 60.049.563
22 0 0
-146.106.973 -118.455.990
0 0
-18.375.317 -27.025.390
164.482.290 145.481.380




